



نیازمند همکاری دستگاه‌ها
برای پیشبرد برنامه‌های
وزارت میراث فرهنگی

دوشنبه ۲۳ دی ۱۳۹۸ / ۱۷ جمادی الاول ۱۴۴۱ / ۱۳ ژانویه ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران

اقتصاد

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳

اختصاص ۳۰۰ میلیون
یورو به راه آهن
چابهار - زاهدان

شماره ۲۸۸۸ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

کدخدایی جزییات ثبت‌نام نمایندگان برای انتخابات اسفند را تشریح کرد:

تایید صلاحیت دو سوم نمایندگان کنونی

جلسه ستاد اطلاع رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور؛

تاکید وزیر کشور بر استمرار نظارت بر قیمت ارز و کالاها



وزیر کشور گفت: برنامه ریزی برای پایان سال و رمضان آینده با اولویت تامین کالا و نیاز بازار حتی در شرایط افزایش تقاضا انجام شده است. رحمانی فضلی افزود: براساس گزارش‌های ارائه شده با پشت سر گذاشتن برخی التهابات و تحولات در بازار ارز، هم اکنون شاهد ثبات نسبی قیمت‌ها در بازار هستیم؛ در بازه زمانی منتهی به نیمه نخست دی ماه، از ۱۰۰ قلم کالای اساسی کشور ۳۶ قلم تا ۵ درصد افزایش، تنها ۶ قلم کالا بیش از ۵ درصد افزایش قیمت و ۳۷ قلم روند کاهش قیمت داشتند و قیمت بقیه کالاها نیز ثابت بوده است.../ صفحه ۲

مقدمات حضور گل محمدی در پرسپولیس فراهم شد؛

عالیجناب

سرخپوش!



مقدمات حضور یحیی گل محمدی در تیم فوتبال پرسپولیس برای جانشینی گابریل کالدرون فراهم شد. باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه نتوانست مجوز حضور مربی خارجی را از وزارت ورزش بگیرد به سراغ گزینه‌های داخلی خود رفت. در این بین یحیی گل محمدی اولین گزینه ایرانی محمدرحمن انصاری فرد برای جانشینی کالدرون بوده و است.../ صفحه ۴

والیبال ایران ۳ - چین صفر

سلام معروف و یارانش با عبور از دیوار چین به المپیک

داورزنی؛ کار اصلی و بزرگ والیبال ایران را در توکیو خواهید دید

سهمیه المپیک؛ هدیه تیم ملی والیبال به حاج قاسم سلیمانی و جان‌باختگان حوادث اخیر

سختگوی شورای نگهبان جزییات ثبت‌نام نمایندگان برای انتخابات اسفند را تشریح کرد:

تایید صلاحیت دو سوم نمایندگان کنونی



نشدگان بتوانند از مهلت قانون پنج روزه برای ارائه شکایات و اعتراض‌ها که از امروز آغاز می‌شود، استفاده کنند.

وی افزود: اعتراض‌ها و شکایات در تهران به آدرسی که پیشتر از طریق اطلاعیه شورای نگهبان اعلام شده است، قابل دریافت است و داوطلبانی که اعتراض دارند با مراجعه به آن نشانی و یا در استان‌ها با مراجعه به دفاتر این شورا، شکایاتشان را ارائه کنند. قائم مقام دبیر شورای نگهبان گفت، ما همزمان رسیدگی به اعتراض‌ها را آغاز کرده ایم و تلاش خواهیم کرد در مهلت قانونی ۲۰ روزه یعنی تا ۱۱ بهمن نتایج رسیدگی به شکایات و اعتراض‌ها را اعلام کنیم.

کدخدایی همچنین با قدرانی از مراجع چهار گانه استعلام درباره داوطلبان انتخابات مجلس ادامه داد: آنان در این دوره همکاری بسیار خوبی با ما داشتند که جا دارد از جانب خودم و اعضای شورای نگهبان، از مسئولان و کارشناسان این مراجع قدرانی کنم.

وی افزود: آنان تقریباً به اکثریت استعلام‌هایی که درباره داوطلبان شد، پاسخ دادند و گزارش‌هایی که به شورای نگهبان ارائه کردند، گزارش‌های مبسوطی بود و ما توانستیم با دریافت استعلام‌ها و گزارش‌ها با دقت بیشتری به پرونده‌های داوطلبان رسیدگی کنیم، رسیدگی‌هایی که در این دوره از وقت بالاتری

سختگوی شورای نگهبان از آغاز بررسی اعتراضات و شکایات داوطلبان تایید صلاحیت نشده تا ۴ روز آینده خبر داد.

کدخدایی درباره نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در هیئت‌های نظارت استانی، گفت: بررسی صلاحیت داوطلبان ابتدا در هیات‌های اجرایی انجام شده که در آن مرحله تعدادی از داوطلبان، تایید صلاحیت شدند و صلاحیت برخی نیز تایید نشد.

وی افزود: مرحله دوم، بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های نظارت استانی بود که بررسی صلاحیت‌ها باید با مشورت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات انجام می‌شد و دیدگاه‌های شان را درباره داوطلبان به هیات مرکزی ارائه کنند.

سختگوی شورای نگهبان گفت: البته کار بسیار سنگینی بود و همکارانم شبانه روز در تهران و استان‌ها مشغول به کار بودند و بالاخره دیشب موفق شدیم، نتایج بررسی‌ها را از طریق فرمانداری‌های کشور اعلام کنیم به همین منظور نتایج بررسی به فرمانداری‌ها تحویل داده شد و آنان نیز طبق قانون موظفند نتایج را به طور کتبی به داوطلبان اعلام کنند.

کدخدایی تاکید کرد، چون از امروز در مرحله دریافت شکایات‌ها و رسیدگی به آن در شورای نگهبان هستیم، فرمانداران باید نتایج بررسی صلاحیت را به طور مکتوب به داوطلبان ارائه کنند تا تایید صلاحیت

خبر

سردار کمالی خبر داد

امضا تفاهتمنامه همکاری قرارگاه

مرکزی مهارت‌آموزی و وزارت کار

سختگوی قرارگاه مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح از امضا تفاهتمنامه همکاری قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی و معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار خبر داد. سردار موسی کمالی با اشاره به امضا تفاهتمنامه همکاری قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی و معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار اظهار کرد: تفاهتمنامه همکاری میان فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه سردار فرحی و معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی جناب آقای منصوری به امضا رسید. وی افزود: بر اساس این تفاهتمنامه قرار شد تا:

۱- از ظرفیت‌های موجود در طرح‌ها، لوایح، قوانین و ابلاغیه‌های اشتغال‌زایی و توسعه اشتغال حداکثری جهت اشتغال کارکنان وظیفه پس از خدمت به عمل می‌آید

۲- زیرساخت‌ها، الزامات قانونی و تأمین اعتبارات لازم برای مدیریت و راهبری اشتغال کارکنان وظیفه پس از خدمت ایجاد می‌شود

۳- تمرکز بر ایجاد و توسعه اشتغال کارکنان وظیفه از طریق اعطای مجوزهای محلی، تأمین و تخصیص اعتبارات و اعطای تسهیلات مالی جهت کسب و کار کارکنان وظیفه

۴- ظرفیت‌های اقتصادی مناطق مختلف کشور و نیازهای آموزشی و کارآفرینی مورد نیاز شناسایی می‌شود

۵- اعتبارات عمومی در قالب کمک‌های فنی و اعتباری و بلاعوض برای آموزش و کارآفرینی دانش‌آموختگان کسب و کار نو فراهم می‌گردد

۶- هماهنگی جهت تأمین و تخصیص منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاری برای کارآفرینان دارای کارت پایان خدمت از طریق شبکه بانکی

۷- شناسایی ظرفیت‌های شغلی در کشورهای هدف برای اعزام کارکنان وظیفه منقضی خدمت و استفاده از ظرفیت مراکز کارپایی خارجی و دفاتر حمایت

۸- اعلام ظرفیت جذب نیروی کار کشور جهت باریگری کارکنان وظیفه منقضی خدمت اشتغال‌زا و اشتغال‌پذیر انجام شود.

مشاور عالی و سختگوی قرارگاه مهارت آموزی در پایان گفت: برای اجرایی کردن این توافق‌نامه کمیته مشترکی به حضور نمایندگان قرارگاه مرکزی مهارت‌آموزی و معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تشکیل می‌شود.

خبر

علت بارش‌های شدید جنوب

کشور چیست؟

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور دو عامل «تغییر پذیری آب و هوا» و «تغییرات اقلیمی» را علت تغییر الگوی بارش‌ها و بارش‌های شدید در جنوب کشور می‌داند.

از ابتدای امسال تاکنون استان‌های جنوبی کشور چندین بار سیل‌های بزرگ و خسارت‌آوری را تجربه کرده‌اند.

از سوی دیگر همزمان با بارش‌های شدید در جنوب کشور، بارش‌ها در استان‌های غربی که همواره از میزان خوبی بارش برخوردار بوده‌اند از ابتدای سال ایی تاکنون کمتر از حد نرمال

گزارش شده است. احد وظیفه - رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور - در گفت و گو با ایسا درباره علت تغییر الگوی بارش‌ها در کشور اظهار کرد: در درجه اول می‌توان به این موضوع اشاره کرد که آب و هوا و اقلیم به‌صورت جهانی همواره تغییرپذیر است همچنین تغییرات اقلیمی الگوهای جوی را تا حدودی تحت تاثیر قرار داده است.

وی با اشاره به اینکه سیستم‌های هواشناسی حرکت موحی دارند و فرآیندهای گسترده‌ای نیز در شکل‌گیری این امواج دخالت می‌کنند، تصریح کرد: برای مثال نوسانات جنوبی، نوسانات دو قطبی اقیانوس هند، نوسانات پرفشار سیرری و نوسانات اقیانوس اطلس شمالی امواج بزرگ مقیاسی هستند که در شکل‌گیری امواجی که از غرب به شرق حرکت می‌کنند، تاثیرگذارند.

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور با بیان اینکه سال گذشته ما در کشور بارندگی خوبی داشتیم اما اروپای غربی سال خوبی از نظر بارندگی نداشت، گفت: امواج در این بازه زمانی به گونه‌ای شکل گرفته بود که بخش گرم و پایدار آن در اروپای غربی قرار داشت و بخش ناپایدار آن روی شرق مدیترانه و خاورمیانه گسترده شده بود.

وظیفه با اشاره به اینکه در حال حاضر امواج جوی به گونه‌ای است که بارش‌های خوبی در سواحل شرقی خلیج فارس پیش‌بینی می‌شود، اظهار کرد: اقلیم همواره ثابت نیست و ثابت نبودن آن لزوماً به تغییرات اقلیمی مربوط نمی‌شود.

وی در پایان گفت: در حال حاضر سال ۲۰۱۹ گرمترین سال تاریخ در برخی از کشورهای جهان مانند استرالیا گزارش شده است.

برخوردار بود.

سختگوی شورای نگهبان همچنین با اشاره به برخی گمانه زنی‌ها در رسانه‌ها درباره تایید یا رد صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس گفت: در فضای مجازی و رسانه‌های دیگر، گمانه زنی‌هایی درباره داوطلبان مطرح می‌شود که خواهش می‌کنم از این کار پرهیز شود و صرفاً به اعلام نظر فرمانداری‌ها که به داوطلبان ارائه می‌شود اتکا کنند که صرفاً این اعلام نظر اعتبار دارد و گمانه زنی‌ها و شایعات هیچ اعتباری ندارد.

کدخدایی تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد به هر گونه اعتراض و شکایتی رسیدگی شود تا حقی ضایع نشود.

صلاحیت حدود ۳۰ درصد داوطلبان تایید شد

سختگوی شورای نگهبان اعلام کرد: از مجموع داوطلبان انتخابات مجلس، صلاحیت حدود ۳۰ درصد در هیئت‌های نظارت استانی تایید نشد.

کدخدایی افزود: رقم ثبت نامی‌ها در این دوره از انتخابات مجلس، ۱۶ هزار و ۳۳ داوطلب بود که تعدادی از آنان در مرحله بررسی صلاحیت‌ها در هیات‌های اجرایی انصراف دادند و تعدادی هم در آن مرحله تایید صلاحیت نشدند. وی اضافه کرد: تعدادی از داوطلبان هم شکایت نکردند که آنان هم ملحق می‌شوند به انصرافی‌ها؛ اما تعدادی شکایت کردند.

سختگوی شورای نگهبان گفت: مجموعه داوطلبانی که شکایت کردند از مجموع ۱۶ هزار و ۳۳ ثبت نام کننده، حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ داوطلب هستند که ما باید صلاحیت شان را بررسی کنیم و در این مرحله رسیدگی اولیه انجام شد. کدخدایی افزود: در این مرحله، حدود ۳۰ درصد صلاحیت شان تایید نشد و صلاحیت برخی داوطلبان را نیز به علت کامل نبودن مدارکشان یا دقیق نبودن نشانی شان، اصطلاحاً احراز نشد.

وی ابراز امیدواری کرد: داوطلبانی که صلاحیت شان در این مرحله تایید نشد یا به علت فقدان اطلاعات لازم نتوانستیم صلاحیت شان را رسیدگی کنیم در دوره بعدی، تعیین تکلیف شوند و رقم تایید صلاحیت شدگان افزایش یابد.

در پی سانحه هواییما اوکراین؛

اعلام نتایج کمیسیون بررسی سانحه؛ به زودی

آقای محمد اسلامی گفت: با توجه به ورود سازمان قضایی نیروهای مسلح به موضوع و اظهارات فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین بیانیته ستادکل نیروهای مسلح، کمیسیون بررسی سانحه هوایی مستقر در سازمان هواپیمایی کشوری همچنان بر اساس ضوابط ایکائو (سازمان بین المللی هوانوردی غیر نظامی) در حال رسیدگی به موضوع است و این اقدامات و تحقیقات تا انتها و حصول نتیجه نهایی ادامه خواهد یافت.

وی افزود: قطعاً نتیجه تحقیقات تیم بررسی سانحه هوایی با نتایج تحقیقات سازمان قضایی نیروهای مسلح با یکدیگر قرینه سازی شده و نتیجه نهایی به اطلاع مردم رسانده خواهد شد.

